
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

VELMI SI VŠÍMEJTE TĚCH… 
(Ř 16,17-20) 

 
Přečtěte si prosím List Římanům, kap. 16 pro porozumění kontextu. Dnes se 

budeme věnovat oddílu: Ř 16,17-20. 

 

Úterý 11.3.2025 17,00 kancelář BSK. 

 
Římanům 16:17 Prosím vás, bratří, abyste si dali pozor na ty, kdo 
působí roztržky a chtěli by vás svést od učení, které jste přijali. 
Vyhýbejte se jim! 18 Takoví lidé totiž neslouží Kristu, našemu Pánu, 
nýbrž svému prospěchu a snaží se krásnými a pobožnými řečmi 
oklamat mysli bezelstných lidí. 19 Všude se ví o vaší oddanosti 
evangeliu. Mám z vás proto radost a přeji si, abyste byli moudří v 
dobru a nezkušení ve zlu. 20 Bůh pokoje brzo srazí satana pod vaše 
nohy. Milost Ježíše, našeho Pána, buď s vámi. 21 Pozdravuje vás můj 
spolupracovník Timoteus i Lucius a Jáson a Sosipatros, moji krajané.  
22 Pozdravuji vás já Tercius, písař tohoto dopisu. 23 Pozdravuje vás 
Gaius, který svůj dům otevřel mně i veškeré církvi. Pozdravuje vás 
Erastos, správce městské pokladny, a bratr Kvartus. 25 Sláva tomu, 
který má moc upevnit vás ve víře podle mého evangelia a podle zvěsti 
Ježíše Krista: v ní je odhaleno tajemství, které od věčných časů 
nebylo vysloveno, 26 nyní je však zjeveno prorockými Písmy a z 
příkazu věčného Boha stalo se známým mezi všemi národy, aby je 
poslušně přijali vírou. 27 Jedinému moudrému Bohu buď skrze Ježíše 
Krista sláva na věky věků. Amen. 

 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. S jakým postojem srdce je potřeba přicházet do Písma, abychom 
z něj měli užitek? (Ž 22,27; Žd 11,6) 

2. Co chrání církev před lživými lidmi, falešnými učiteli, rozkoly a 
hádkami, od rozdělení? (Ř 16,25; 2Pt 1,3) 

3. Jak Pavel popisuje falešné učitele? (v. 17-18) 
4. Jaký je jejich postoj k Písmu? (Fp 3,17-21; J 6,60; 2K 3,6-8) 
5. Další znaky falešných učitelů (2J 1,9; 2Pt 2,1; Tt 3,10; 2Pt 2,2; 

2Tm 2,16) 
6. Co charakterizuje skutečné Boží děti, kristovce? (v. 19, Ř 15,14; 

Sk 2,42; Ko 2,12) 
7. Jak se k Písmu stavěl Pán Ježíš? (Lk 16,17; Mt 4,4; Mt 26,24) 
8. Co se všude ví o křesťanech v Římě? (v. 19; Ř 12,1) 
9. Kdy Bůh srazí satana pod naše nohy?(Jk 1,2; 1Pt 5,8-10; Ž 91,9-

13; Gn 3,15; Zj 20,1-15) 

http://www.krestaneusti.cz/

